
Progetto Formativo sul Campo “Stage formativo in cardiologia pediatrica e dell’età evolutiva” - personale U.O.C. Cardiologia presso Policlinico “S. Orsola” Malpighi

Bologna – Liquidazione spese

DELIBERAZIONE n°862 del 12.06.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che il direttore della U.O.C. di Cardiologia ha predisposto con nota prot.

NP/2013/3552 del 18.03.2013 un corso di formazione sul campo (Tirocinio Formativo) per n.

1 Medico cardiologo, presso l’Ospedale “Brotzu” di Cagliari e il Policlinico “S. Orsola”

Malpighi di Bologna con l’obiettivo di qualificare gli operatori nel campo delle cardiopatie

congenite ed acquisite dell’età pediatrica ed evolutiva;

CONSIDERATO che l’U.O.C. di Cardiologia del Brotzu e del Policlinico “S. Orsola” Malpighi

di Bologna hanno dato il proprio assenso individuando il Tutor della tirocinante;

VISTA la Deliberazione n. 630 del 03.05.2013 con la quale è stato approvato il progetto

formativo e il relativo piano di spesa;

RITENUTO che l’attività formativa articolata in due momenti formativi (una prima parte di

attività di formazione presso il “Brotzu” e una seconda parte di attività di didattica presso il

Policlinico “S. Orsola”) ha preso inizio dal mese di marzo;

DATO ATTO che il tirocinio presso il Policlinico “S. Orsola” a Bologna (training di 5 giorni al

mese per 12 mesi) è iniziato dal mese di Maggio 2013 e pertanto si è reso necessario

emettere i biglietti di viaggio per la tirocinante;

VISTI gli estratti conto della Ditta Ancor Viaggi n. 11265/534 del 07.05.2013 di €. 229,39 e n.

11474/653 del 31.05.2013 di €. 229,39 relativi all’emissione dei biglietti di viaggio per la

tirocinante;

DATO ATTO che il progetto formativo è inserito nel PFA 2013 approvato con Deliberazione

n. 731 del 21.05.2013;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L. 431 del 09/12/1998 art. 5 comma 1;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs

OGGETTO: Progetto Formativo sul Campo “Stage formativo in cardiologia pediatrica e
dell’età evolutiva” - personale U.O.C. Cardiologia presso Policlinico “S.
Orsola” Malpighi Bologna – Liquidazione spese



Progetto Formativo sul Campo “Stage formativo in cardiologia pediatrica e dell’età evolutiva” - personale U.O.C. Cardiologia presso Policlinico “S. Orsola” Malpighi

Bologna – Liquidazione spese

n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

a) di liquidare la somma di €. 458,78 di cui alle fatture e al fornitore indicato in premessa;

b) di far gravare la spesa di €. 458,78 sui fondi aziendali destinati alla formazione del

personale;

c) d’incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo, per la parte di propria

competenza l’U.O. Formazione Area Ospedaliera e il Servizio Bilancio

d) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dott.ssa Caterina Capillupo

Il Resp.le del Procedimento
f.to Dott.ssa Lucia Deiana

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive
modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 12.06.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).



Progetto Formativo sul Campo “Stage formativo in cardiologia pediatrica e dell’età evolutiva” - personale U.O.C. Cardiologia presso Policlinico “S. Orsola” Malpighi

Bologna – Liquidazione spese

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. U.O. Formazione Area Ospedaliera R

- Resp. Servizio Bilancio C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


